



# Leica Geosystems A/S

Vandtårnsvej 62 A, 5, b., DK-2860 Søborg

Cvr. No. 16 75 87 28

## **Annual report for 2020**

Adopted at the annual general meeting on 25. June 2021

---

Thomas Harring  
Chairman

## Content

### Page

#### Statements

Statement by management on the annual report.....	3
Independent auditor's report .....	4

#### Managements review

Company details .....	6
Financial highlights .....	7
Management's review .....	8

#### Financial statements

Income Statement 1 January – 31 December.....	10
Balance sheet 31 December.....	11
Statement of changes in equity .....	13
Notes to the annual report .....	14
Accounting policies.....	19

## **Company details**

### **The company**

Leica Geosystems A/S  
Vandtårnsvej 62 A, 5. b.  
DK-2860 Søborg

Website: [www.leica-geosystems.com](http://www.leica-geosystems.com)

CVR no.: 16 75 87 28

Reporting period: 1 January - 31 December

Domicile: Søborg

### **Supervisory board**

Thomas Haring  
Lukas Gabriel Koller  
Hans Johan Fagerström

### **Executive board**

Henrik Wiese

### **Auditors**

EY Godkendt Revisionspartnerselskab  
Postboks 250, Dirch Passers Allé 36  
DK-2000 Frederiksberg

### **Consolidated financial statements**

The company is included in the group annual report of Hexagon AB.

The group annual report of Hexagon AB may be obtained at the following internet address:

<http://investors.hexagon.com>

## Financial highlights

Seen over a 5-year period, the development of the Company may be described by means of the following financial highlights:

	2020	2019	2018	2017	2016
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Key figures</b>					
Gross profit/loss	29,368	29,404	30,771	29,786	27,774
Profit/loss before financial income and expenses	6,982	6,064	6,635	6,855	6,752
Net financials	-9	-12	-26	-56	1
Profit/loss for the year	5,436	4,705	5,136	5,274	5,237
Balance sheet total	96,511	81,906	78,447	66,238	58,908
Investment in property, plant and equipment	0	342	1,718	1,373	3018
Equity	52,422	46,686	41,981	36,845	31,571
<b>Financial ratios</b>					
Return on assets	7.2%	7.4%	8.5%	10.3%	12.9%
Solvency ratio	54.3%	57.0%	53.5%	55.6%	53.6%
Return on equity	11.5%	10.6%	13.0%	15.4%	18.1%

The financial ratios are calculated in accordance with the definitions, in the accounting policies.

## Management's review

### Business review

Leica Geosystems A/S main activities have, like the previous years consisted of selling and marketing the group enterprise products.

The Company is selling their products in Denmark.

The objective is to have a leading market position in surveyor and Machine control business in Denmark.

### Financing

#### Financial review

The gross profit in 2020 is 29 mio. DKK. EAT is 5,4 mio. DKK against 4,7 mio. DKK last year. The management believes that the 2020 result is very satisfactory as there is an increase in EAT versus 2019.

The financial year has been positive with a slight revenue increase, with an increase of new customer in Machine Control but also in Reality Capture.

The Company's cashflow is a part of the group enterprise cash-pool.

The Company growth is affected by the development in the construction industry and larger infrastructure projects. Over the last years the industry has grown but saw an industry decline in 2020.

The Company is expecting to continue positive cashflow in 2021.

### Special risks apart from generally occurring risks in industry

#### Industry risks

The expectations for 2021 bear a risk by the impact of COVID-19 where the whole country has been under heavy restrictions during most of 2020 and the first half of 2021. However, the first signs of recovery are showing and it is believed that the second half of 2021 will be in a more positive and open market, fueled by the EU and government funds.



## Management's review

### *Currency risks*

A part of the Company's products is developed and produced abroad, which implies that result and equity can be affected by exchange rate movements for a number of currencies.

### **Impact on external environment and measures of preventing, reducing or mitigating damage**

There has not been developed a comprehensive strategy for the company's environmental work.

The board is not aware of circumstances which dictate that the company is polluting the outer environment in a larger scale than what is normal for the industry.

The working environment in the Company are considered good.

### **Research and development activities in and for reporting entity**

There are no research and development activities in the company.

### **Subsequent events**

Year to date is above Last Year, with an increase on sales by 9,2%. COVID 19 has been with us during the whole 2021, whereas it was only part of 2020. This result and the industry expectations for the second half of the year indicates that we will be able to cope with COVID 19.

## Income Statement 1 January – 31 December

	Note	2020	2019 DKK
<b>Gross profit</b>		<b>29,368,035</b>	<b>29,403,547</b>
Staff costs	1	-21,369,041	-21,711,503
Depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment	2	-1,016,734	-1,628,294
<b>Profit/loss from ordinary operating activities before gains/losses from fair value adjustments</b>		<b>6,982,260</b>	<b>6,063,750</b>
Financial income	3	5,175	4,540
Financial cost	4	-14,467	-16,430
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>6,972,968</b>	<b>6,051,860</b>
Tax on profit/loss for the year	5	-1,536,969	-1,347,242
<b>Net profit/loss for the year</b>		<b>5,435,999</b>	<b>4,704,618</b>
Distribution of profit	6		

## Balance sheet 31 December

	Note	2020	2019
		DKK	DKK
<b>Assets</b>			
Goodwill		84,570	169,140
<b>Intangible assets</b>	7	<b>84,570</b>	<b>169,140</b>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		950,293	2,017,886
Leashold improvements		179,310	196,397
<b>Tangible assets</b>	8	<b>1,129,603</b>	<b>2,214,283</b>
<b>Fixed assets total</b>		<b>1,214,173</b>	<b>2,383,423</b>
Finished goods and goods for resale		13,021,977	13,798,325
<b>Stocks</b>		<b>13,021,977</b>	<b>13,798,325</b>
Trade receivables		18,221,031	18,985,077
Receivables from group entities		62,774,175	46,161,399
Other receivables		403,913	3,000
Deferred tax asset	9	241,536	238,525
Prepayment		483,825	328,522
<b>Receivables</b>		<b>82,124,479</b>	<b>65,716,523</b>
<b>Cash at bank and in hand</b>		<b>-</b>	<b>7,400</b>
<b>Current assets total</b>		<b>95,146,457</b>	<b>79,522,248</b>
<b>Assets total</b>		<b>96,360,630</b>	<b>81,905,671</b>

## Balance sheet 31 December

	Note	2020 DKK	2019 DKK
<b>Liabilities and equity</b>			
Share capital		1,500,000	1,500,000
Retained earnings		50,621,703	45,185,704
<b>Equity</b>	10	<b>52,121,703</b>	<b>46,685,704</b>
Other payables		2,121,767	768,305
<b>Long term debt</b>	11	<b>2,121,767</b>	<b>768,305</b>
Trade payables		1,722,762	1,534,686
Payables to group entities		18,914,062	15,370,749
Corporation tax		91,980	151,982
Other payables		8,225,362	6,235,637
Deferred income		13,162,993	11,158,608
<b>Short-term debt</b>		<b>42,117,157</b>	<b>34,451,662</b>
<b>Debt total</b>		<b>44,238,924</b>	<b>35,219,967</b>
<b>Liabilities and equity total</b>		<b>96,360,630</b>	<b>81,905,671</b>
Subsequent events	12		
Rental agreements and lease commitments	13		
Contingent assets, liabilities, and other financial obligations	14		
Charges and securities	15		
Related parties and ownership	16		

## Statement of changes in equity

	Share capital	Retained earnings	Total
Equity at 1 January	1,500,000	45,185,704	46,685,704
Net profit/loss for the year		5,435,999	5,435,999
<b>Equity at 31 December</b>	<b>1,500,000</b>	<b>50,621,703</b>	<b>52,121,703</b>

## Notes to the annual report

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	DKK
<b>1 Staff costs</b>		
Wages and salaries	18,675,180	18,623,916
Other social security cost	2,389,422	2,634,442
Other staff costs	<u>304,439</u>	<u>453,145</u>
	<b><u>21,369,041</u></b>	<b><u>21,711,503</u></b>
Average number of employees	<u>36</u>	<u>40</u>
With reference to section 98b (3)(2) of the Danish Financial Statements Act, no figures regarding the Executive Board and Supervisory Board for 2019 and 2020 are disclosed.		
<b>2 Depreciation, amortisation and impairment of Intangible assets and property, plant and equipment</b>		
Depreciation intangible assets	84,570	84,570
Depreciation tangible assets	<u>932,164</u>	<u>1,543,724</u>
	<b><u>1,016,734</u></b>	<b><u>1,628,294</u></b>
<b>3 Financial income</b>		
Other financial income	4,824	4,540
Interest received from subsidiaries	<u>351</u>	<u>0</u>
	<b><u>5,175</u></b>	<b><u>4,540</u></b>

## Notes to the annual report

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	DKK
<b>4 Financial costs</b>		
Other financial costs	11,553	16,430
Exchange adjustment	<u>2,914</u>	<u>0</u>
	<b><u>14,467</u></b>	<b><u>16,430</u></b>
<b>5 Tax on profit/loss for the year</b>		
Current tax for the year	1,539,980	1,465,982
Deferred tax for the year	<u>-3,011</u>	<u>-118,740</u>
	<b><u>1,536,969</u></b>	<b><u>1,347,242</u></b>
<b>6 Distribution of profit</b>		
Retained earnings	<u>5,435,999</u>	<u>4,704,618</u>
	<b><u>5,435,999</u></b>	<b><u>4,704,618</u></b>
<b>7 Intangible assets</b>		<u>Goodwill</u>
Cost at 1 January		<u>592,000</u>
Cost at 31 December		<u>592,000</u>
Impairment losses and amortisation at 1 January		422,860
Amortisation for the year		<u>84,570</u>
Impairment losses and amortisation at 31 December		<u>507,430</u>
Carrying amount at 31 December		<b><u>84,570</u></b>

## Notes to the annual report

### 8 Tangible assets

	fixtures and fittings, tools and equipment	Leasehold improvements	Total
Cost at 1 January	7,229,881	256,285	7,486,166
Additions for the year	0	0	
Retirement for the year	-1,455,826	0	-1,455,826
Disposals for the year	0	0	0
Cost at 31 December	<u>5,774,055</u>	<u>256,285</u>	<u>6,030,340</u>
Impairment losses and depreciation at 1 January	5,211,995	59,888	5,271,884
Depreciation for the year	915,078	17,086	932,164
Reverse of depreciation	-1,303,312		-1,303,312
Impairment losses and depreciation at 31 December	<u>4,823,762</u>	<u>76,974</u>	<u>4,900,736</u>
Carring amount at 31 December	<u>950,294</u>	<u>179,311</u>	<u>1,129,604</u>

### 9 Deferred tax assets

	2020	2019
	DKK	DKK
Deferred tax at 1. January	238,525	119,785
Adjustment in the year	<u>3,011</u>	<u>118,740</u>
	<u><b>241,536</b></u>	<u><b>238,525</b></u>

At 31 December 2020, the Company has recognized a tax asset totaling DKK 241.536. The Tax asset consists of non-utilized tax reduction of timing differences totaling DKK 241.536.

Based on the budget for 2021, Management considers it likely that there will be future taxable income which non-utilised tax reductions can be offset against.



## Notes to the annual report

### 10 Equity

The share capital consists of 1.500.000 shares of a nominal value of DKK 1. No shares carry any special rights. There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

### 11 Long-term debt

Long-term debt consists of holiday pay earned in the period September 1st 2019 to August 31st 2020. Long-term debt after 5 years is DKK 0.

### 12 Subsequent events

Year to date is above Last Year, with an increase on sales by 9,2%. COVID 19 has been with us during the whole 2021, whereas it was only part of 2020. This result and the industry expectations for the second half of the year indicates that we will be able to cope with COVID 19.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	DKK
<b>13 Rental agreements and lease commitments</b>		
<b>Rental agreements and lease commitments</b>		
Operating lease commitments.	<u>6,755,847</u>	<u>8,549,276</u>
Total future lease payments:	<u><u>6,755,847</u></u>	<u><u>8,549,276</u></u>

### 14 Contingent assets, liabilities and other financial obligations

#### Other contingent liabilities

The Company is jointly taxed with the group entities, and is jointly and severally liable with other jointly taxed group entities for payment of income taxes as well as withholding taxes on interest, royalties and dividends.

## Notes to the annual report

### 15 Charges and securities

No security loans had been placed at 31 December 2020

Receivables from group entities concerns deposits in the cash pool arrangement and ordinary receivables from sales and services.

### 16 Related parties and ownership

#### Controlling interest

Leica Geosystems Holdings B.V. Turfschipper 39 en-43 2292 JC Wateringen,  
100%

#### Transactions

	<b>2020</b>
	DKK
Sales of goods and services from parant company	5,934,205
Purchase of goods and services to group entities	86,152,743
Financial income from parent company	351
Receivables from group entities	62,774,175
Payables to group entities	18,914,062
